- ۱- ابن‌خلکان، ج ۴، ص ۱۶۳.
- ۲- حموی، یاقوت بن عبدالله (بدون تاریخ) معجم الادباء، بیروت، داراحیاءالتراث العربی، ج ۱۷، ص ۳۸۲؛ موسوی خوانساری، محمدباقر (۱۳۳۶ش)، روشات الجنات فی احوال العلماء و السادات، ترجمه و مقدمه: محمدباقر ساعدی خراسانی، تهران، انتشارات اسلامیة، ج ۸، ص ۸۳.
- ۱- أبوزهرة، محمد (۱۳۶۷هـ/ ۱۹۴۸م)، الشافعی، حیاته و عصره، آراؤه و فقهه، مصر، دارالفکر العربی، ص ۱۵.
- ۲- الخطیب البغدادی، ج ۲، ص ۶۳.
- ۳- خطیب بغدادی، در روایتی ۲۰ سال نوشته است، تاریخ بغداد، جلد دوم، ص ۶۳.
- ۱- أبوزهرة، ص ۱۸.
- ۲- الخطیب البغدادی، ج ۲، ص ۶۴.
- ۱۱- همان.

- ۲۴- مسعودی، علی بن الحسین بن علی (۱۳۸۵هـ)، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق: یوسف اسعد داغرة؛ بیروت، دار احیاء، ج ۳، ص ۴۳۶.
- ۲۵- نوشته‌اند که حتی هارون معتزله را حبس می‌کرد و از ترویج علم کلام نهی می‌نمود. أبوزهره، ص ۵۶.
- ۲۶- دومین کتاب از مسند شافعی کتاب: الاعتصام بالکتاب والسنه است. بنگرید به: الشافعی، محمد بن إدريس (۱۳۶۹هـ-۱۹۵۰م)، ترتیب مسند الامام المعظم المقدم، روایت ابی بکر احمد بن حسن الحیري و دیگران از شافعی، به کوشش محمد زاهد بن الحسن الکوثری، مصر، مکتبة الثقافة الاسلامیة، ص ۱۹.
- ۲۷- أبوزهره، ص ۳۱.
- ۲۸- ظاهراً مراد گوینده از دیدار رسول خدا در بهشت باید در عالم رؤیا یا چیزی نظیر آن باشد.
- ۲۹- الخطیب البغدادي، ج ۲، ص ۶۹.
- ۳۰- ابن عبدالبر، ص ۷۸. أبوزهره، ص ۱۳۴.
- ۳۱- السبکی، ج ۳، ص ۲۲۰.
- ۳۲- أبوزهره، ص ۴۵.
- ۳۳- ابن ندیم، ص ۳۸۷.
- ۳۴- الخطیب البغدادي، ج ۲، ص ۶۰.
- ۳۵- الشافعی، محمد بن إدريس (۱۴۱۴هـ/۱۹۹۴م)، دیوان الامام الشافعی، جمعه و حقیقه و شرحه: أمیل بدیع یعقوب، بیروت، دار الکتب العربی، ص ۱۵۲؛ موسوی خوانساری، ج ۸، ص ۸۸-۸۷.
- ۳۶- دیوان الامام الشافعی، ص ۱۱۵.
- ۳۷- پیشین، ص ۱۲۲.
- ۳۸- پیشین، ص ۹۳؛ یاقوت حموی، پیشین، ج ۱۷، ص ۳۱۰.